

Die Stadtverordnetenversammlung - Revisionsausschuss -

Punkt 15 der öffentlichen Sitzung am 02. Februar 2011

Vorlagen-Nr. 11-V-52-0003

Neubau eines Kunstrasens auf dem Sportplatz Naurod

## Beschluss Nr. 0008

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

- 1. Es wird davon Kenntnis genommen, dass durch den Beschluss der Stadtverordnetenversammlung Nr. 0609 vom 16. Dezember 2010
- 1.1 die im Haushaltsplan 2011 bei dem IM-Projekt I.02645 52 Investitionsmaßnahmen veranschlagten 900.000 € apl. bei dem IM-Projekt I.03049 52 Neubau Kunstrasen SP Naurod bereitgestellt und
- 1.2 bei dem IM-Projekt I.03049 52 Neubau Kunstrasen SP Naurod 30.000 € vorab der Genehmigung des Haushaltsplanes 2011 für die Planung und Erstellung eines Leistungsverzeichnisses für die Ausschreibung freigegeben wurden (10-V-52-0019).
- 2. Es wird davon Kenntnis genommen, dass die zusätzlichen Kosten für die Flutlichtanlage in Höhe von 25.000 Euro durch den 1. FC Naurod erstattet werden. Der Betrag von 25.000 Euro wird dem IM-Projekt I.03049 üpl. zugesetzt, die Deckung erfolgt aus der Erstattung durch den 1. FC Naurod.
- 3. Dem Neubau eines granulatverfüllten Kunstrasens auf dem Sportplatz Naurod einschließlich der Erneuerung der leichtathletischen Anlagen, der defekten Drainage, der Stehstufen und der Ballfangzäune mit einem Kostenaufwand von 925.000 € (einschließlich der Kosten für eine Fremdvergabe der Planleistungen, der Bauüberwachung und der Erneuerung der Flutlichtanlage mit 25.000 €) gemäß der als Anlage zur Vorlage beigefügten Kostenberechnung wird zugestimmt.
- 4. Die unter Berücksichtigung der Vorabfreigabe verbleibenden Haushaltsmittel von 895.000 € werden kassenmäßig freigegeben.

(antragsgemäß Magistrat 25.01.2011 BP 0096)

Tagesordnung II

Wiesbaden, .02.2011

Tollebeek Vorsitzender